

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015

OBJETO: AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2015 e a ADJUDICAÇÃO dos itens as empresas que apresentaram menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor dos seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para Administração:

EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ nº 00.962.135/0001-38

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
13	CALDO EM PÓ, SABOR CARNE, embalagem com no mínimo 45g, cx com 24 unidades	CX	30	Etti	12,00	360,00
14	CALDO EM PÓ, SABOR GALINHA, embalagem com no mínimo 45g, cx com 24 unidades	CX	30	Etti	12,00	360,00
29	FEIJÃO DE CORDA, constituído de grãos inteiros, acondicionado em saco plástico, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, pacote contendo 01 kg.	KG	2.000	Comil	4,80	9.600,00
51	OVOS DE GALINHA, bandeja com 30 unidades.	BDJ	400	Avine	10,50	4.200,00
61	UVA PASSAS, sem sementes, embalagem com identificação, com identificação do produto e data de validade.	KG	25	Da Fruta	15,00	375,00

Valor Total: R\$ 14.895,00 (Quatorze mil oitocentos e noventa e cinco reais)

JOSE PINTO DE MESQUITA FRIGORIFICO - ME

CNPJ nº 06.313.652/0001-62

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
15	CARNE BOVINA, sem gordura de primeira qualidade em peças inteiras ou moída. O produto deverá apresentar aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprios, sem sujidades, parasitos e larvas.	Kg	1.000	In natura	17,00	17.000,00
16	CARNE DE CARNEIRO, sem gordura de	Kg	1.000	In natura	14,50	14.500,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
	primeira qualidade em peças inteiras ou moída. O produto deverá apresentar aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprios, sem sujidades, parasitos e larvas.					

Valor Total: R\$ 31.500,00 (Trinta e um mil e quinhentos reais)

LUIS GENIVALDO DOS SANTOS CANDIDO - ME
CNPJ nº 07.873.689/0001-08

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ACUCAR CRISTAL, refinado, pacote de 01 (um) quilo, de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade	KG	1.200	Harielle	1,50	1.800,00
5	AMACIANTE DE CARNE, embalagem contendo no mínimo 300g, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	UND	300	Kitano	3,60	1.080,00
6	ARROZ PARBOILIZADO, tipo 1, de procedência nacional e ser de safra corrente. Isento de mofo, sujidades, parasitas, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes com 1 kg	KG	3.000	Katarinão	1,70	5.100,00
17	CARNE DE CHARQUE, em embalagem plástica transparente atóxica de 1 kg contendo identificação do produto com prazo de validade	KG	1.000	Kaicó	19,30	19.300,00
22	COLORAU, produto obtido a partir do urucum, sem sal. Em saco plástico, pacotes de 1 Kg	KG	80	Tina	4,00	320,00
25	ERVILHA reidratada, em conserva, contendo no mínimo 200g, embalagem em lata, com identificação do produto e prazo de validade	LATA	600	QUERO	1,40	840,00
27	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA, embalagem com 500g	UND	1.500	Santa Calara	0,68	1.020,00
28	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, pacote com 1kg, com identificação do produto e prazo de validade	KG	30	Dona Maria	2,50	75,00
30	FEIJÃO PRETO, constituído de grãos inteiros, acondicionado em saco plástico, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, pacote contendo 01 kg.	KG	510	Ibiapaba	4,60	2.346,00
32	FRANGO INTEIRO COM PELE, deverá apresentar aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprios, sem sujidades, parasitos e larvas	KG	1.000	Bom Todo	6,00	6.000,00
37	LINGUIÇA CALABRESA, defumada, embalada a vácuo, com identificação do	KG	1.000	Gostosinha	8,000	8.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
	produto e prazo de validade.					
38	LINGUIÇA MISTA, embalada a vácuo, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	1.000	Gostosinha	6,50	6.500,00
41	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, à base de farinha, massa com ovos, embalagem contendo no mínimo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	1.000	Golo	3,00	3.000,00
46	MILHO VERDE EM CONSERVA, embalagem contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade.	LATA	600	Quero	1,50	900,00
48	MOLHO DE TOMATE, tradicional, contendo 340g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UND	800	Predileto	2,10	1.680,00
49	ÓLEO DE SOJA, refinado, acondicionado em embalagens plásticas com 900 ml	UND	690	ABC	3,15	2.173,50
52	PEITO DE FRANGO, de primeira qualidade, embalagem com no mínimo 1kg	KG	3.000	Bom Todo	6,90	20.700,00
58	SAL REFINADO, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	310	Atlantico	0,50	155,00
59	TEMPERO COMPLETO, sem pimenta, pacote contendo 300g, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	300	Sabor Ami	1,65	495,00

Valor Total: R\$ 81.484,50 (Oitenta e um mil reais quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)

MARIA REGIA M SAMPAIO - ME
CNPJ nº 11.512.446/0001-11

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABACAXI, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	UND	200	Assai	3,35	670,00
3	ALFACE, em pé apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	UND	300	Assai	2,00	600,00
4	ALHO ROXO, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	80	Assai	13,00	1.040,00
8	BANANA PRATA, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em	DZ	600	Assai	4,80	2.880,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
	condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.					
9	BATATA DOCE, in natura, kg, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	400	Assai	3,50	1.400,00
10	BATATA INGLESA, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	500	Assai	3,80	1.900,00
11	BETERRABA, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	405	Assai	2,95	1.194,00
12	CAFÉ, torrado e Moído, embalagem à vácuo, 250g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. Com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café – abic, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	360	Marata	2,70	972,00
18	CEBOLA, de primeira qualidade, in natura, casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	450	Assai	3,40	1.530,00
19	CENOURA, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	400	Assai	3,40	1.360,00
20	CHEIRO VERDE, fresco, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitos e larvas.	KG	250	Assai	9,00	2.250,00
21	CHUCHU, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	400	assai	2,45	980,00
23	COUVE FLOR, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	200	assai	7,00	1.400,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
24	CREME DE LEITE, tradicional, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, embalagem em lata, contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade	CX	400	Italac	1,35	540,00
31	FOLHA DE LOURO, secas, embalagem contendo identificação do produto e prazo de validade	KG	12	Sfirro	28,00	336,00
33	JERIMUM, de primeira qualidade, in natura, compacto e firme, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	350	Assai	3,00	1.050,00
34	LARANJA, de primeira, in natura, tipo pêra, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	UND	8500	Assai	0,50	4.250,00
35	LEITE EM CAIXA, embalagem com 1 litro, com identificação do fabricante e prazo de validade.	CX	300	Elege	2,90	870,00
36	LIMÃO, de primeira qualidade, in natura, tipo thaiti, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	200	Assai	3,00	600,00
39	MAÇA PEQUENA, de primeira qualidade, tipo fuji, vermelha, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Und	1000	Assai	0,65	650,00
40	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, à base de farinha com ovos, pacote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	Und	2500	Estrela	1,49	3.725,00
42	MACAXEIRA, de primeira qualidade, in natura, compacto e firme, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	500	Assai	3,60	1.800,00
43	MAMÃO, de primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Und	300	Assai	1,50	450,00
44	MANGA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	350	Assai	3,45	1.207,50
45	MARGARINHA, vegetal, com sal, embalada em	Und	300	Puro	0,80	240,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
	pote contendo 250g, com identificação do produto e prazo de validade			sabor		
47	MOLHO DE SOJA TIPO SHOYO, contendo no mínimo 150ml, com identificação do produto e prazo de validade	Und	250	Lord	2,66	665,00
50	ORÉGANO, embalagem com identificação do produto e prazo de validade.	Kg	12	Sfirro	22,00	264,00
53	PEPINO, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	200	Assai	2,10	420,00
54	PIMENTA DE CHEIRO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	Kg	30	Assai	2,79	83,70
55	PIMENTÃO VERDE, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Und	2000	Assai	0,70	1.400,00
56	QUEIJO COALHO, de primeira qualidade, embalagem com no mínimo 1kg	Kg	150	Jaguaribe	18,00	2.700,00
57	REPOLHO, branco ou roxo, de primeira qualidade, sem casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	300	Assai	3,40	1.020,00
60	TOMATE, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	400	Assai	3,85	1.540,00
62	VINAGRE de Álcool, claro, embalagem contendo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade.	Und	300	Santa clara	0,89	267,00


Valor Total: R\$ 43.317,20 (Quarenta e três mil trezentos e dezessete reais e vinte centavos)

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME

CNPJ nº 41.600.131/0001-97

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
07	AZEITE DE OLIVA VIRGEM, puro, sem	UND	15	Torre De	10,00	150,00




ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
	colesterol, embalagem em vidro, contendo no mínimo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade.			Quintela		
26	FARINHA DE MANDIOCA, embalagem com 1kg	KG	1.000	Realeza	3,00	3.000,00

Valor Total: R\$ 3.150,00 (Três mil cento e cinquenta reais)

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Nota de Empenho e elaboração de Contratos.

Tamboril – CE, 01 de Abril de 2015.


Emanuela Alves de Souza Mendonça
SECRETÁRIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL